
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" су 2021 г. г. Казань №

Об итогах VI Республиканского 
конкурса экскурсионных проектов,
видео экскурсий «Ожерелье
Татарстана», посвященного Году 
родных языков и народного единства

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с
обучающимися ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее -  ГБУ ДО «РЦВР») на 2020-2021 учебный год, в целях активизация 
поисковой и учебно-исследовательской деятельности учащихся в рамках 
экскурсионно-краеведческой работы, с 11 ноября 2020 года по 28 февраля 2021 
года совместно с МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» 
Московского района г. Казани был проведен VI республиканский заочный конкурс 
экскурсионных проектов, видео экскурсий «Ожерелье Татарстана».

На конкурс поступило 50 работ из 16 муниципальных районов 
(Алексеевский, Алькеевский, Арский, Азнакаевский Альметьевский,
Бугульминский, Камско-Устьинский, Кайбицкий, Лаишевский, Мамадышский, 
Нижнекамский, Нурлатский, Спасский, Бугульминский, Верхнеуслонский, 
Лаишевский), городов Казань, Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое решение жюри.
2. Наградить победителей -  дипломами за 1,2,3 место в номинации.
3. Участников отметить свидетельствами.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова.

И.о.директора Г.М.Шакуров



Приложение к приказу 
ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы» 
о т« 2021 г.
№ _____________

список победителей VI Республиканского конкурса видео экскурсий
«Ожерелье Татарстана»

место Район Образовательное
учреждение

ФИО руководителя ФИО ребенка

1. Лучшая видео экскурсия «Туристские маршруты и путешествия»

1 .1 . на русском  язы ке
1 г. Казань,

Кировский
район

МБУ «Центр 
дополнительного 
образования детей 
«Заречье»

Г орбунова Аида 
Петровна 
Калинкина 
Ирина Юрьевна 
Анисимова 
Татьяна Леонидовна

Ахметвалиева
Юлия
Агапова Юлия
Сафронова
Софья

2 Камско-У стьинский МБОУ «Рудницкая 
СОШ»

Князева Надежда 
Владимировна

Алия
Баймухаметов
а
Аделя 
Г иниятова

2 г. Набережные Челны МАУ ДО "Детско- 
юношеский центр №14"

Мухутдинова 
Разиля Рафисовна

Романова
Алена

3 Алексеевский МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Архипова 
Лидия Евгеньевна

Маркочева
Камилла
Дмитриевна

3 Сармановский МБОУ «Джалильская 
СОШ №1»

Асадуллина 
Альфия Мансуровна, 
Ягудина
Закия Кадыровна,
Г араева Чулпан 
Тагировна

Г арипов 
Даниэль 
Ринатович

3 г. Казань, 
Московский район

МБОУ «Татарская 
гимназия №2 
им.Ш. Марджани» при 
КФУ

Николайчева 
Лейсан Занилевна

Кашапов
Джамиль
Зиатдинова
Альмира
Низамиева
Зиля

1 .2 . на т ат арском  язы ке
1 Арский МБОУ «Нижнеметес- 

кинской СОШ имени 
Д.Г.Хакимова»

Закирова Лилия 
Ахатовна

Сабирова
Айгиза
Айдаровна

2 Арский МБУ ДО «Дворец 
школьников»

Зарипова
Зульфира
Маннаповна

Касимова
Алсу
Маратовна



3 Верхнеуслонский МБОУ «Введенско- 
Слободская ООШ»

1 .Зарипова Фарида 
Раиповна,
2. Нуруллин Марат 
Халилуллаевич

Авхадиева
Альмира
Алмазовна

2. Лучшая видео экскурсия «Быт и традиции народа»

2 .1 . на русском  язы ке
1 Лаишевский МБУ ДО “Центр 

внешкольной работы»
Сабанаева
Валентина
Михайловна

Фольклорный
коллектив
«Кемеш»
(Воронова
Валерия
Сергеевна,
Костюхина
Виктория
Андреевна,
Кузнецова
Альбина
Игоревна,
Мокшина
Ксения
Романовна,
Смирнова
Полина
Сергеевна,
Шишкова
Анастасия
Ивановна,
Шумова
Алина
Сергеевна)

2 Нижнекамский МБОУ «СОШ№31» Г абдуллина Г узалия 
Мубаракзяновна, 
Хадиева Сирена 
Асхатовна

Ибнеева
Лилия
Рустамовна

3 Нурлатский МБУ ДО «ЦДТ» Килэ- 
чэк, МБОУ «Старо- 
Челнинская СОШ»

Домаркас Ольга 
Афанасьевна, 
Домаркас Ольга 
Сергеевна

Трофимова
Валерия
Вадимовна

2 .2 . на т ат арском  язы ке
1 Бугульминский МБОУ «СОШ №4» Сидыкова

Г ульзада Камиловна
Г айнанова 
Аделя
Альбертовна
Шарипова
Эльвина
Наилевна

2 г. Казань, 
Московский район

МБОУ «Школа №99» Шарафеева Г.Р., 
Г атауллина З.И.

Г ибадуллина 
Индира

3 Алькеевский МБОУ
“Нижнеалькеевкая
СОШ"

Иванова Чулпан 
Рашитовна

Хаметшин
Ильназ



3.1. на русском  язы ке
Лауреа г. Казань

т Советский район
МБУДО «ЦДТ Задонская Татьяна 
«Азино» Александровна

Садыкова
Амина

3 .2 . на т ат арском  язы ке
Работы отсутствуют

4. «Лонгрид»

1 г. Казань
Приволжский
район

МБОУ «Лицей №78 
«Фарватер»

Вильданова Г.И., 
Волкова С.В.

Фаритова
Эльвина
Маратовна

2 Набережные Челны МАУДО «ГДТДиМ 
№1»

Михейкин Юрий 
Анатольевич

Муратов
Карим

3 Кайбицкий МБУДО «Центр 
внешкольной работы 
«ЭКО»

Карипова Илюся 
Ильдусовна

Идиятуллина
Диляра
Ирековна


